
Доповідач: Тетяна ЖЕЛЯСКОВА 

Про підготовку ЗУ-Каталогу  
вибіркових дисциплін 
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Результати вибору дисциплін  
ЗУ-Каталогу на 2022/23 н.р. 



Дисципліни з обмеженнями щодо кількості студентів 
(різногалузевого спрямування та з інституціонального розвитку) 

44% 
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88% 

67% 
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Релігії в глобальному світі 

Культурологія 

Політична наука: конфліктологічний підхід 

Розумні міста 

Основи електронного урядування 

Актуальні проблеми азійських спільнот 

Політична участь та громадянська відповідальність 

Пропонована кількість студентів Кафедри: 
Соціології ФСП 
Теорії та практики управління ФСП 
Філософії ФСП 



80% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600

Корпоративна культура та діловий етикет  

Основи академічної доброчесності 

Основи підприємницької діяльності 

Логіка 

Еристика 

Стилі в образотворчому мистецтві 

Естетика промислового дизайну 

Пропонована кількість студентів 
Кафедри: 
Графіки ННВПІ 
Філософії ФСП 
Економіки і підприємництва ФММ 
Теорії та практики управління ФСП 

Дисципліни з обмеженнями щодо кількості студентів  
(спрямовані на розвиток особистісного потенціалу) 



Дисципліни без обмежень щодо кількості студентів 
(різногалузевого спрямування та з інституціонального розвитку) 

66 

82 

95 

91 

676 

105 

81 

1166 

515 

1123 

Промислова екологія 

Більш чисті виробництва 

Зміни клімату та декарбонізація промислового сектору 

Екологічний менеджмент 

Економічна психологія 

Психологія здоров’я та здорового способу життя 

Психологія безпеки 

Психологія конфлікту 

Соціальна психологія 

Психологія 

Кафедри: 
Психології і педагогіки ФСП 
Геоінженерії ННІЕЕ 
Екології та технології рослинних 
полімерів ІХФ 



Дисципліни без обмежень щодо кількості студентів 
(спрямовані на розвиток особистісного потенціалу) 

345 

311 

249 

1574 

359 

Циклічні види спорту (плавання, плавання для початківців, 
легка атлетика-фітнес) 

Складно-координаційні види спорту (спортивна гімнастика, 
акробатика, стрибки на батуті, хореографія, воркаут, 

танцювальна аеробіка, шейпінг, туризм та скелелазіння, … 

Силові види спорту (атлетизм, фітнес-силовий тренінг) 

Ігрові види спорту (футбол, волейбол, баскетбол, теніс, 
настільний теніс) 

Єдиноборства (бокс, кікбоксинг, таеквон-до, карате) 

Кафедра: 
Технологій оздоровлення і спорту ФБМІ 



Результати оцінювання студентами 
дисциплін ЗУ-Каталогу 



Оцінювання дисциплін ЗУ-Каталогу 

49,3% 

24,6% 

26,1% 

Чи забезпечує, на Вашу думку, перелік дисциплін  
ЗУ-каталогу можливість широкого вибору? 

Так 

Ні 

Важко відповісти 



Розподіл відгуків студентів за дисциплінами, 
 які вивчали студенти у 2021/22 н.р. 

10,5% 

10,1% 

9,8% 

9,1% 
8,3% 

7,2% 

6,1% 

4,7% 

4,3% 

4,0% 

3,3% 
3,3% 

3,3% 

Психологія 
Психологія конфлікту 
Логіка 
Соціальна психологія 
Складно-координаційні види спорту 
Ігрові види спорту 
Промислова екологія 
Актуальні проблеми азійських спільнот 
Економічна психологія 
Політична наука: конфліктологічний підхід 
Еристика 
Естетика промислового дизайну 
Циклічні види спорту 



Чому студенти обрали цей курс? 

43,8% 

22,1% 

11,2% 

8,7% 

3,6% 
3,3% 

1,1% 

Бажання отримати знання у цьому напрямку 

Зацікавила назва дисципліни 

Зацікавив опис дисципліни 

Цю дисципліну обрала більшість одногрупників 

Обрав/обрала навмання 

Він був обов'язковим 

За мене обрала кафедра 



Чому студенти обрали цей курс? 

Бажання 
 отримати знання 
 у цьому напрямку 

10,7% 

10,7% 

9,9% 

9,9% 

9,1% 

5,8% 

5,0% 

5,0% 

5,0% 

Логіка 

Ігрові види спорту 

Психологія конфлікту 

Складно-координаційні види спорту 

Психологія 

Економічна психологія 

Промислова екологія 

Соціальна психологія 

Циклічні види спорту 



На скільки старанно навчались студенти 
(самооцінка) 

4,4% 4,7% 

16,6% 

26,5% 

47,8% 

1 2 3 4 5



Середня оцінка курсу 

  
Висока Вище середнього Не репрезентативна вибірка 

• Промислова екологія 
• Політична наука: конфліктологічний підхід 
• Стилі в образотворчому мистецтві 

• Психологія 
• Психологія конфлікту 
• Логіка 
• Соціальна психологія 
• Складно-координаційні види спорту 
• Ігрові види спорту 
• Актуальні проблеми азійських спільнот 
• Економічна психологія 
• Естетика промислового дизайну 
• Циклічні види спорту 
• Logic 
• Єдиноборства 
• Основи електронного урядування 
• Розумні міста 
• Еристика 

• Силові види спорту 
• Інженерна екологія 
• Психологія здоров'я та здорового способу 

життя 
• Більш чисті виробництва 
• Психологія наукової і технічної творчості 
• Академічна доброчесність 
• Стратегії охорони навколишнього 

середовища 
• Social psychology 
• Психологія безпеки 
• Екологічні аспекти керування якістю 

навколишнього середовища 



Рівень знань студентів за обраною дисципліною 

39,2% 

6,8% 

48,8% 
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На початку курсу Після вивчення курсу 

Низький рівень 
Посередній рівень 
Високий рівень 



Рівень знань студентів після вивчення курсу 
(самооцінка) 

Посередній рівень знань Високий рівень знань 

• Психологія конфлікту 
• Логіка 
• Соціальна психологія 
• Естетика промислового дизайну 
• Циклічні види спорту 
• Logic 
• Єдиноборства 

• Психологія 
• Складно-координаційні види спорту 
• Ігрові види спорту 
• Промислова екологія 
• Актуальні проблеми азійських спільнот 
• Економічна психологія 
• Політична наука: конфліктологічний 

підхід 
• Еристика 
• Стилі в образотворчому мистецтві 
• Основи електронного урядування 
• Розумні міста 

Не репрезентативна вибірка 

• Силові види спорту 
• Інженерна екологія 
• Психологія здоров'я та здорового способу 

життя 
• Більш чисті виробництва 
• Психологія наукової і технічної творчості 
• Академічна доброчесність 
• Стратегії охорони навколишнього 

середовища 
• Social psychology 
• Психологія безпеки 
• Екологічні аспекти керування якістю 

навколишнього середовища 



Оцінювання змістовності курсу та організації 
його вивчення 

12,6% 13,8% 

6,8% 

14,9% 
18,0% 17,4% 
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Мета навчання була 
зрозумілою 

Курс добре організований 
та спланований 

Навантаження на студента 
було обгрунтоване 

Ні 
Важко відповісти 
Так 



  

Що на думку студентів потрібно змінити/додати в ЗУ-Каталог 

 Збільшити кількість дисциплін і щоб вони були різнопланові:  
- додати більше інженерних дисциплін, оскільки переважна частина – гуманітарна; 
- більше предметів за спеціальністю; 
- додати промисловий дизайн; 
- більше технічних предметів, які були б корисними для програмістів; 
- додати дисципліни, які пов'язані з 3D проєктуванням та програмуванням (сучасні веб-спеціалізації); 
- додати цікаві курси іноземних мов. 
- зменшити однотипні предмети (мільйон варіантів психологій), тематика яких перетинається або схожа. 
 

 Дати можливість обирати викладача. 

 Збільшити максимальну кількість студентів на певні дицсипліни. 

 Надати можливість зразу бачити кількість студентів, що обрали певну дисципліну, до закінчення вибору. 

 Виправити баги на платформі для обирання дисципліни. 



Проєкт рішення: 

1. Інформацію взяти до відома. 
2. Кафедрам, що забезпечують викладання вибіркових дисциплін ЗУ-Каталогу: 

• до 15 жовтня 2022 року запропонувати вибіркові дисципліни до ЗУ-Каталогу-2023 з урахуванням 
соціологічного опитування студентів, обрання дисциплін на 2022/2023 н.р., кадрового, 
навчально-методичного та інформаційного забезпечення; 

• до 15 листопада 2022 року подати до навчально-методичного відділу ДООП для перевірки 
проєкти силабусів вибіркових навчальних дисциплін, що увійдуть до ЗУ-Каталогу-2023. 

3. Департаменту організації освітнього процесу до 20 жовтня 2022 р. сформувати із 
запропонованих дисциплін перелік вибіркових дисциплін, що увійдуть до  
ЗУ-Каталогу-2023 та подати його до ухвалення Методичною радою університету. 


	Про підготовку ЗУ-Каталогу �вибіркових дисциплін�на 2023/2024 н.р.
	Результати вибору дисциплін �ЗУ-Каталогу на 2022/23 н.р.
	Слайд номер 3
	Слайд номер 4
	Слайд номер 5
	Слайд номер 6
	Результати оцінювання студентами дисциплін ЗУ-Каталогу
	Слайд номер 8
	Слайд номер 9
	Слайд номер 10
	Слайд номер 11
	Слайд номер 12
	Слайд номер 13
	Слайд номер 14
	Слайд номер 15
	Слайд номер 16
	Слайд номер 17
	Слайд номер 18

